



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 29. SIERPNIA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 29. Sierpnia.  
**SESSYA SEYMOWA CXLV.**

Dnia 25. Sierpnia.

Po przybyciu J.K.Mci do Senatu y Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Konf: Kor: z okoliczności rozpozczętych Sądow Seymowych, wniesione zostały do Rezolucyi Stanow Seymu-*iących* trzy następujące wątpliwości: Naprzód, kto pod nieprzytomność Nayaśniej: Pana na tych Sądach *Paritatem* rezolwować będzie? Powtore, kto żądaiącym Głosu w czasie tych Sądow, też Głosy ma rozdawać? Potrzebie, do kogo należeć będzie Solwowanie Sessyow Sądowych?

Na takowe uczynione zapytanie, dwoiakie slyżec się dały zdania; iednych utrzymu-*iących*, że pod nieprzytomność N. Pana, tak iak y pod by-

tność Jego, Marszałek Senatorom y Posłom Głosy rozdawać powinien; Pieczętarz Sessye Solwować; W przypadku zaś *Paritatis Votorum* Pierwszy *in ordine* Senator też *Paritatem* rezolwować.

Drudzy dowodzili, że Ministrowie Stanu w tenczas tylko dopełniaia obowiązki Urzędu swojego, kiedy Król Jmć jest przytomnym; w nieprzytomności zaś N. Pana, Pierwszy w rządzie załadaiący tych Sądow, sam ieden wszystkiego tego dopełniać powinien.

Po długich *Pro y Contra* w tey mierze trwaiących sporach, nakoniec iednomyslnie na to zgodzono się, ażeby te okoliczności, odesłane zostały po Załatwienie siebie przez *Ordynacyę* tychże Sądow *Seymowych*; z tym przez niektórych uczynionym ostrzeżeniem,



że takowa *Ordynacya*, będzie tylko Prawidłem dla terażnieyłego *Sądu Seymowego*, nie zaś *Prawem* na przyzłość; ponieważ *Stany Seymujące*, zachowują sobie przepisanie w dalszym czasie *Ordynacyi* dla tychże *Sądów Seymowych*.

Podobnież na uczynione Wnieśienie, ażeby *Sąd Seymowy*, nie przez wyznaczone z pomiędzy siebie Osoby, ale w zupełności swoiey słuchał *Inkwizycyi*, decyzya nastąpiła, ażeby tenże *Sąd Seymowy*, y tę okoliczność przez *Ordynacyą* swoią załatwił.

Uczynione było żądanie od niektórych Osób *Seymujących*, ażeby *Kommissyi Woyskowej* zalecono, iżby ta, na nowo Kreowane Szarże *Woyskowe*, z Fortragami Osob, do dalszey decyzyi Stanów wstrzymała się. Gdy na to powszechna wzystkich zażła zgoda, JP. Marzałek *Seymowy* oświadczył, iż wraz z Kolegą swoim Xiążęciem Jmcią Marzałkiem *Konf. Lit.*: dopełni Woli Stanów w Zaleceniu *Kommissyi Woyskowej* takowych Fortragow zatrzymania.

Nastąpiły znou rekommendacye Osób do takowych Szarż *Woyskowych*, iako to: Xcia Jmci *Józefa Poniatowskiego*, J. P. P. *Zabiety Pos. Inflan.*: *Orłowski* Gene: *Maiora*, *Kościuszki*, *Wielohurskiego* w *Woysku Cesarzkim* będącego, *Lubowickiego* Gene: *Maiora*, *Suffczyńskiego*, który w *Woysku Francuskim* służył, *Stawuszeuwskiego*, *Puławskiego* *Starosty*, *Mokronowskiego* y *Waleuskiego*, którzy także w *Woysku Francuskim* służyli.

Przystąpiono zatym do *Etatu Woyskowego*. Gdy JP. Sekretarz *Seymowy* przeczytał względem Komputu y *Płacy* iedney *Brygady Kawaleryi Narodowej* *Sztabu Wyższego*, oświadczone było zdanie obszerne względem podziału *Brygad* na mnieysze *Dywizye*; względem powinności y *Płacy* *Brygadyerów*; tudzież względem *Rotmistrzów* *Kawaleryi Narodowej*, ieśli ci mają

być *płatnemi*, y przy swoich *Chorągwiach* siedzieć; czyli zostawać tak, iak dawniey byli?

Gdy w tak ważney materyi niemożna zaraz następować *Decyzyi*; zaczęmy JP. Marzałek *Seymowy* donioższy, iż *Kommissya Woyskowa*, na uczynione sobie od Stanow zalecenie, oddała objaśnienie; tak względem *Płacy* *Officyalistów* swoich, iakoliteż względem potrzeby oznaczenia dostarczającego *Funduszu*, na *Extra-Expensa Kommissyi Woyskowej*, y na utrzymanie *Fortecy Kamienieckiey*; do przeczytania takowegoż *Objaśnienia* wezwał JP. Sekretarza *Seymowego*.

Po przeczytaniu tego *Objaśnienia*, *Sessya Solwowana* została na *Czwartek* następujący, na godzinę 10. to jest na dzień 27. *Sierpnia*.

---

*Łowiectwo Ziemi Czerskiej*, po dobrowolnym ustąpieniu JP. *Josefa Suffczyńskiego* *Pułkownika* *Woysk W. X.* *Lit.*: JP. *Piotrowi Suffczyńskiemu* *Generalowi* *Adiutantowi* *Buławy Polney* *Woysk W. X.* *Lit.*: *Synowi* tegoż, jest konferowane.

Z *Paryża* d. 5. *Sierpnia*. Na *Sessyi Narodowego Zgromadzenia* d. 4. *Sierpnia* mianey, *Patryotyzm Francuskiej* *Nacyi*, a mianowicie *Stanu Rycerskiego*, pokazał się w naywiększey świetności swoiey. *Kolosow Prawa Feudalnego*, ieżcze pozostały, tak straszliwe szwanki odniosł, iakich nieodebrał ani od *Polityki Ludwika XI.* ani od *Polityki Kardynała Richeliego*. Teraz, moment ieden, iuż go obalił, y zniszczył zupełnie *Niewolę* tę obrzydłą.



*Vice-Commes de Noailles* o tey Materyi naprzod mówił, Xiążęta *d' Aiguillon*, *de Chatelet* &c. &c. wsparli Mowę jego. Cały Stan Rycerski wotował y zgodził się na to, że zaraz od momentu tego, nietylko zapłaci wszelkie Podatki zarowno ze wszystkimi Obywatelami, ale też skassuie na zawżze Prawa wszelkie pochodzące z Aktualney y ofobistey Niewoli y Poddanstwa &c. &c.

Dopiero Stan Duchowny idąc za wspaniałą tą Rezolucyą *Szlachty*, zrzekł się także wszystkich swoich Przywileiów.

Daley Prowincye, które dawniej naygorliwiej obstawaly za Przywilejami swemi, iako to: *Bretania*, *Provincya*, *Langwedocya*, *Hrabstwo Burgundy*, *Flandrya*, *Lotaryngia*, *Alfacya*, &c. Miasta *Marsylia*, *Burdigala*, &c. różne Korpusy; słowem, wszyscy zgola, przez swoich Deputowanych, zrzekli się wszelkich dotąd używanych Przywileiów.

Nigdy Entuzyazm y Patriotyzyzm niewydawaly się w Swietności takiej. Deputowany każdy w szczegulności czynił tę Rezygnacyą, y wszyscy w ogulności rzucili się do czynienia podobney Rezygnacyi.

Ułożono długi Proces Werbalny ze wszystkich Rezygnacyi, z których następujące są nayznaczniejszy: (1) Zupelne znieśienienie wszelkicy tey Niewoli, mocą której, wszystko spada na Pana, kiedy Poddany umiera bez Dziedziców (*Droits de main mortes*). Zupelne skassowanie wszelkiego Aktualnego y

Ofobistego Poddanstwa y Pańszczyzny, iako to: *Bannalite*, *Minage*, *Corvée* &c. Sama nawet zapłata Pieniężna jest znieśiona, którą przedtym wyliczano Panom za podobne Poddanych Powinności; y Possessorowie takich Praw, naymniejszy Bonifikacyi niemoga pretendować. (2) Wszelkie Prawa Lenne, iako to: *Cens*, *Rentes*, *Lods*, *Ventes* &c. moga być odkupione. (3) Prawo *Capitaineries*, y wszelkie Prawo Polowania po cudzych Dobrach, są skassowane. (4) Prawo tak nazwane *Pańskie*, skassowane. (5) Każdy ma Prawo odkupienia się od wszelkiego rodzaju Dzieścien. (6) Z Praw wspomnionych żadne niema być odtąd przywrócone znowu. (7) Akcydensa (*le Casuel*) Plebanów (wyiąwszy po Miastach) są skassowane. (8) Plebanów *Portiones congrua*, wkrótce mają być powiększone. (9) *Pluralitas Beneficiorum* jest znieśiona. Niektórzy z Deputowanych drugiego Porządku *Duchowieństwa*, mający dwa *Beneficia*, na mieyscu zaraz zrzekli się iednego. (10) Prawa *d' Annates* (to jest płacenie *Rzymowi* rocznego iednego dochodu ze wszystkich Duchownych *Beneficiorum* Kollacyi Królewskiej) na zawżze skassowano. (11) Stany, Miasta, Prowincye, y Osoby Partykularne, zrzekaia się wszystkich swoich Przywileiów. Prowincye żadaia Powszechney iednostayności takiej w Kraiu, że chcą odtąd składać niby *Konfede-*



racyą ku obronie Państwa. (12) Powszéchna Repartycya równa Podatków, mających się płacić, odtąd wprowadza się. (13) Żadna Szarża, niemoże być więcey ani kupioną, ani przedawaną. (14) Ludowi Sprawiedliwość ma być Administrowana gratis. (15) Obywatel każdy, ma być przypuszczony do Urzędów Cywilnych y Wojskowych. (16) Cechy y Rzemieślnikow Konfraternie, mają być skasowane. (17) Wszystkie Pensye mają być rewidowane, niepotrzebne będą skasowane, a więkzszé umniejszone. Na przyszłe Pensye, pewne Summy Pieniężne mają być stanowione. (18) Ludwik XVI. jako Restaurator Wolności Francuskiej, ma być Proklamowany. (J. P. de Lally Tolendal uczynił tę Propozycyą). (19) Na pamiątkę tego dnia, ma być bity Medal. (20) W Kaplicy Królewskiej, y po wszystkich Kościołach Kraiowych, ma być śpiewane *Te Deum laudamus* na dziękczynienie P. Bogu za Dobrodzieystwa dnia tego Kraiowi konferowane.

Na Sessyi Nacyonalnego Zgromadzenia odprawioney dnia 6. Sierpnia, potwierdzono Punkta namienione, ściągające się do Rezygnacyi Przywileiow &c.

Z Wiednia d. 5. Sierp: Z Semlina donoszą, że Armistycium ieszcze się kontynuie, y że Basza Belgradzki, dla nienadwerezénia tegoż Armistycium, surowie zabronił Exakcyi Pogłównego w Dystrykcie Szabackim. Tym czasem Seraskier Abdy Basza,

z 10,000. ludźmi z Nissa ruszył do Jagodina. Niektóre także wiadomości zapewniają, że przydzie ieszcze do oblężenia Belgradu; y że tam Kommenderować ma Feltmarszałek Laudon.

Z Multan doszła wiadomość, że Xiążę de Cobourg pomknął się aż do Adszud.

Cesarz Jmć w barzo dobrym naiduie się zdrowiu.

Z Bazylei d. 1. Sierp: U nas tu wielu ieszcze Francuzow dystyngowanych znayduie się; y codziennie coraz ich przybywa więcey; inni też, daley znowu wyieżdżają. Całe Miasto nasze zostaie w trokliwości względem swego bezpieczeństwa, ponieważ w Sasiedztwie naszym w Alfacyi wszystko iest w zamieszaniu. Wiele Szlacheckich Rezydencyi y Zamków iuż tam spalono, lub innym sposobem zruynowano. Dnia 27. Lipca w nocy, Pospólstwo napadłszy na Dom Celny w St. Louis, znacznie go pustoszyło, tłućło okna &c: y inne excessa popełniło. Toż Pospólstwo groziło naszemu Miastu podłożeniem ognia, iezeli zbiegłych tu Francuzow niewydamy, albo z Miasta niewypędzimy. Znakomici nasi Obywatele wszyscy, którzy w letnich swych Rezydencyach na granicy Francuskiej mieszkali, iak nayspieszniey do Miasta wrócili się. Szlachta także z Sasiedztwa, schronienia się swego teraz u nas szuka.



# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTE, DNIA 29. SIERPNIĄ ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 29. Sierpnia.

SESSYA SEYMOWA CXLVI. Dnia 27. Sierpnia.

Po przybyciu JKMości do Senatu, y Zagaieniu Sessyi przez JP. Marzalka Konf: Kor: czytał JP. Sekretarz Seymowy z *Etatu Woyskowego* względem Komputu Brygad Kawaleryi Narodowej.

Tu domagać się zaczęto, ażeby wprzody zupełnie zadecydowanym zostało względem *Offycyalistów Kommissyi Woyskowej* y oznaczenia ich Penfyy; zaczym przeczytał JP. Sekretarz Seymowy Obiaśnienie od *Kommissyi Woyskowej* podane, tak względem *Offycyalistów Kommissyi Woyskowej*, iako też względem Penfyy onychże.

Różne zatym powstały zdania; Jedni żądali, ażeby Penfya dla tychże *Offycyalistów* taka oznaczona była, iaka jest umieszczona w *Etacie* do Decyzyi przychodzącym; Drudzy, ażeby *Offycyalistowie*, przy tych tylko Penfjach utrzymami byli, iakowe dla nich Prawo R. 1776. w *Etacie* umieściło.

Po długich y licznych w tey mierze zaszłych sporach, zgodzono się nakoniec, ażeby Pifarze y Regenci Woyskowi, przy Penfjach *Etatem* Roku 1776. wyznaczonych zostawali. Sekretarz *Kommissyi Woyskowej* aby podług zapadłego Prawa miał 4.000. *Złł: Pol: Penfyy*. Na innych zaś *Offycyalistów Kommissyi Woyskowej* do dyspozycyi teyże *Kommissyi*, wyznaczona Summa ze Skarbu Obojga Narodów Trzydzieści pięć Tysięcy kilkadziesiąt *Złł: Polskich*.

Taż *Kommissya Woyskowa*, ma Sześciu utrzymywać *Applikantów*, po dwóch z kaźdey Prowincyi bez Penfyy, których powinnością ma być wypisywanie *Extraktów* na żądanie Obywatelów; dla tychże Awans w *Kommissyi* na zawakowane miejsce zapewniony; a sprzedaż wszelkich *Urzędów* w teyże *Kommissyi* *Offycyalistom* zabroniona.

Na *Extra-Expensa Kommissyi Woyskowej*, na Rok Summa ze Skarbu Koronnego Trzydzieści Tysięcy, zaś ze Skarbu *Liteuskiego* Piętnaście Tysięcy naznaczona; z której Summy, *Kommissya Woyskowa*, Penfyy dla *Regenta Woyskowego Liteuskiego* ma dodać tyle, aby był porównany w Penfyy z *Regentem Woyskowym Koronnym*. Nikomu zaś więcej z Summy na *Extra-Expensa* wyznaczoney, *Gratifikacye* dawane być niemają.



Uczynione potym było Wnieślenie, ażeby Projekt względem *Osepów* podany, mógł być wzięty do Decyzji. Różne w tey mierze były zdania, iedni takowego Projektu Decyzji dopraszali się; drudzy kontynuacyi *Etatu Woyskowego* y nieprzerywania onego nowym Projektem żądali; inni nakoniec oświadczyli się, iż na takowy Projekt, iako nowy Podatek w sobie zawierający, zezwolić niemogą, gdyż wyraźny od Włpót Obywatelów maiażakaz, aby na takowy niezezwalali Podatek, chyba że ten na *Duchownych* y na *Starostów*, nie zaś na *Dobra Ziemiańskie* nałożony będzie.

Gdy w tey mierze iedności zdania niebyło, zaczęm Sessya Solwowa-  
ną została na dzień następujący na godzinę 10.

Dnia 24. tego Miesiąca, podane są do Aktów tutejszych nowe *Konstytucye* następujące:

*Zrzeczenie się Summ Ur: Nestorowi Kazimierzowi Xciu Sapieże Generalo-  
wi Artylleryi W. X. Lit: należących na rzecz Skarbu Litewskiego.*

Gdy U. Xże Nestor Kazimierz Sapieba General Artylleryi, y Marszałek Konfederacyi W. X. Lit: w chęci pomnożenia Usług y dowodów gorliwości ku łwey Oyczyźnie czyni ofiarę, należących mu Sum ze Skarbu W. X. Lit: pierwzey za Rezolucyą *Departamentu Woyskowego* pod dniem dwunastym Miesiąca Kwietnia, Tyliąc Siedmset Ośmdzieśiątego Roku, Piędziesiąt Cztery Tyliące Dziewięćset trzynaście Złotych, Groszy siedm przyznaney, drugiey tąż Rezolucyą na Mundury dla Artylleryi asygnowaney, a za Rat dziewięćnaście nieodebraney Summy Sześćdziesiąt siedm Tylięcy, piędziesiąt pięć Zło: Groszy sześć, trzeciey na restauracyą y reparacyą Arsenalu *Wileńskiego* podług Rejestru, ręką Ur: *Kronneman* Pułkownika teyże Artylleryi podpisanego wyłożoney, Trzydziestu czterech Tylięcy dwochset iedenastu, Groszy dwudziestu czterech, ogólnie Summy *Złotych Polskich* Sto Piędziesiąt Sześć Tylięcy, Sto Ośmdzieśiąt; przeto My Król, za powłzeczną Stanów Skonfederowanych Zgodą, takową Ofiarę mile przyjmując, wdzięczność mu oświadczamy.

*Przyspieszenie Lustracyi Starostw Woiewodztwa Trockiego.*

Gdy Woiewodztwo *Trookie* w rozległości łwego obrębu, przeszło dziewięćdziesiąt Starostw osobnych licząc, przez *Kommissyą* do examinowania *Intrat* przeznaczoną, Nam *Stanom Skonfederowanym* przekłada, że trzy *Lustratorowie* słownie do Prawa wybrani zlustrować tych Starostw na czas Prawem wyznaczony niezdolaią, utatwiając zatym tę trudność, teyże *Kommissyi* polecamy, ażeby, czy to z pośrodku łwego kompletu, czyli z innych Obywatelów, cnota, zdolnością y miłością Oyczyzny zaleconych, Starostwa w tymże Woiewodztwie nieopfiadających, sześć Osób wybrała, y po wykonaney podług Prawa *Przysiędze*, na dwie partye po trzy Ołoby składaiące się, podzielonym, kaźdey pewną liczbę Starostw do Luftrowania wyznaczyła, tak żeby dawniey wyznaczeni, y nowo wybrani, z osobna łwój wydział kontynuowali, a po skończonych *Lustracyach*, przepisowi pierwszego Prawa, zadość uczynienie ostrzegamy.

O mil 4. od *Warszawy*, *Wieśniaczka* iedna, *Zona Owczarza*, ze *Wli Łeszna*, *Dziedziczay* J. P. Jana *Szymanowskiego* Pułkownika w *Woysku Koronnym*, w szrednim wieku zostaiąca, odbywszy iuż dawniey różnemi czasami dzieśięć *Połogów*, teraz dnia 26. tego Miesiąca, powiła szczęśliwie trzech Synów, żyjących, zdrowych, y nadzieię chowania się czyniących; fama też dofyć iest w dobrym zdrowia stanie.

*Z Paryża d. 6. Sierp: W Prowincyi Delfinatu, 15. Zamków aktual-*



nie w perzynę zamieniono. W *Marsylii* zebrało się więcej niż 6000. Mieszczan, którzy uzbrojeni, maszerowali do *Aix*, w celu uwolnienia Aresztowanych, przy ostatnich tam rozruchach, od Parlamentu osadzonych, tudzież dla uciecia Głównego JP. *de la Tour* Pierwszego Prezydenta Parlamentu, JP. *de Castillon* Prokuratora Generalnego, y innego jeszcze Parlamentarza. Szczęściem przecież, wcześniej dowiedzieli się ci Panowie trzej o losie ich czekającym, y ucieczką salwowali się. Obywatele Miasta *Aix*, wyszli przeciwko Mieszczanom *Marsylii*, prosząc ich, żeby do Miasta niewchodzili. Ostatni żądali, ażeby im wydano y przystawiono Aresztowanych, co też y nastąpiło. Wrócili się oni z Aresztowanymi temi, iakoby w Tryumfie nazad do *Marsylii*, gdzie stanawszy, udano się z nimi do Giełdy Miejskiej, zdięto Statuę Króla z Postumentu, na stole ją postawiono, Aresztowani musieli upaść przed tą Statuą na kolana, y dopiero powszechny rozlegał się odgłos: *Vivat Król!*

W *Brest* aresztowano y okowano pewnego, który od niejakiego czasu blisko owego Portu mieszkał, pilnie uważał y examinował wszystko, co w tajemczym Porcie zaszło. Padła na niego suspicya, y naleziono przy nim rozmaite Listy y Papiery Cyframi pisane, tudzież wiele Planów y Ryfunktów.

We Wtorek, przyprowadziła tu Milicya Miejska 17. Harmat z Zamku *Wyspy Adamowej*, należącego do Xiążęcia *de Conti*.

Należy tu jeszcze wspomnieć y o tym, że Król Jmć, nim ostatnią razą udał się na Ratusz do *Paryża*, spowiadał się pierwey, *Kommunią S.* przyjął, y Testament swój uczynił.

Regulament względem Erekyi Milicyi Miasta *Paryża*, już z druku wyzedł. Milicya ta, złożona będzie z 31,508. ludzi, z których 6,000. ludzi będzie płatnych, drudzy zaś będą bez zapłaty. Milicya Płatna, ustawiczną Służbę odprawi w Mieście; Milicya zaś Niepłatna, to jest Mieszczanie, od lat 20. do 50. w pewne tylko dni zbiorą się, y w Extraordinarynych przypadkach odprawią służbę. Oprócz tey Milicyi, eryguie się jeszcze Korpus Kawaleryi od 600. ludzi, tudzież Artylerya, y 200. Artylerystów.

We *Francyi* teraz, rachuią Mieszkańców uzbrojonych, do 6. Milionów Ludzi.

Z *Londynu* d. 4. *Sierp*: W iedney z tutejszych *Prezbyteryjskich* Kaplic, w Niedzielę Kaznodzieia, długą, barzo poważną, y pompatyczną miał Modlitwę, w ktorey usilnie Boga prosił, ażeby Gorączka Wolności, która we *Francyi* wybuchnęła, stała się Epidemiczną, y daley się rozszerzyła.



**DONIESIENIE z WARSZAWY DNIA 29. Sierp: R. 1789.**

Wykonujący jak natchnieni wola y Zlecenie Nayaśn: Rzpłtey Stanów w opisywaniu *Dziennika Dyaryusza* Seymu terażnieyłego, chcąc dogodzić zupełnie prózb wielu Obywateli, wydawać będzie *Poniedziałkowe* y *Wtorkowe Sessye* we Srzode, a *Czwartkowe* y *Piątkowe*, w *Sobotę* na samo południe; oraz *Dziennik Sądów Seymowych*, lecz raz tylko w tygodniu, to iest co *Sobota*, które przy *Dziennikach Sessyi Seymowych* wydawane będą. Każdy życzący tych *Dzienników*, dostanie w *Kamienicy P. Röslera* na rogu *Piwney Ulicy* naprzeciw *Zamku* pod N. 117.

W tuteyszej *Drukarni Nadw: JKMei* y *P. Kommissyi Edu: Narodo:* wyszły z druku (1.) *Zoologia* czyli *Zwierzetopismo* dla *Szkoł Narodowych* pierwszy raz wydane z pięcio *Tablicami* dokładnie y pięknie sztychowanemi, kosztuie oprawna alla ruft: *Zł: 5. gr: 15.* (2) *Opisy Turkow* y *Tatarow* przez *Barona de Tott* z *Francuskiego* języka przełożone. *Tom I.* Dalsze *Tomy* niebawnie wychodzić z druku będą. — *Głos JW. IX, Krasńskiego Biskupa Kamienieckiego* na *Sessyi Seymo:* d. 18. *Sierp: miany.* Kosztuie *Grosz Srebr:*

*Kazimierz Borzefowski*, mający około lat 46. wyjechał już od lat kilku z *Warszawy*, zostawiwszy *Zonę*; która uprasza każdego z obowiązku miłości *Chrześcijańskiej*, kto by o nim gdzie wiedział, lub słyszał, czyli życie lub nie, aby raczył iaką dać wiadomość do *Pana Hemrycha Pastora Ewang:* w *Warszawie*, lub żeby on sam do *Zony* swey chciał się zgłosić.

Ogród z *Drzewami Fruktowemi*, *Trepauzem*, z *Figurnią* murowaną, z *Izbami* do *Mieszkania* murowanemi, *wozowniami*, y *stajnią* murowanemi podworem wielkim do *składu drzewa*, przy *Ulicy Smiatey* pod *Nrem 205.* na mocy *Dekretu Sądów JKMei Affessor: Kor:* zatradowany, iest do *naięcia* od *dnia 23. Listopada R. terażnieyłego.* *Zyczący* sobie takowego *Ogrodu* *naięć* ma się udać do *Kamienicy Szl: Radzibora Aptekarza*, pod *Nrem 256.* przy *Ulicy Freta* za *Kościółem g. XX. Dominikanow.* Tam zupełną o *Arzędę* *pomienionego Ogrodu* odbierze *informacyą.*

Przy *Ulicy Święto-Iańskiej* pod *Nrem 24.* przy  *samym Zamku*, iest całe *pierwsze Piętro*, o *Sześciu Pokoiach*, z *porządnemi meblami*, *kuchnią* y *Spizarnią*, oraz *stajnią* y *wozownią*, na *kwartały* lub *Rocznie*, każdego *czasu* do *naięcia.* *Tamże* *znayduie się Piwo Angielskie* w *naprzyrdnieyłym* *gatunku* *tegoroczne*, tak na *butelki*, iako y *butelki*, za *mierną cenę.*

Z mocy *Rezolucyi Urzędu Burmistrzowskiego Radzieckiego, Jurzydykcy Ordynacka* zwanej przy *Warszawie*, *Ur: Kazimierz Głuchowski* *rodem z Warszawy* (który od lat kilkunastu wyszedłszy od *Rodziców*, a iak iest *wiadomość* w *Kraiach Turckich* *wiażując*, teraz w *Granicie Królestwa Polskiego* miał się *zblizzyć*) aby w *czasie* *Mieścięcy sześciu* zgłosił się, do *wyż rzezczonego Urzędu*, lub *Ur: Grzegorza Branńskiego* na *Ulicy Wróbley* w *Warszawie* *mieszkaiącego*, *końcem* *attentowania* *Sprawy* o *Sukcesyą* dla *niego* po *Rodzicach* *spadła*, od *lat 8.* *toczący* się; lub *gdyby* *któ* *o tymże*, czyli *też śmierci* *iego* *powziął* *iakową* *wiadomość*, *raczy* o *tym* do *tegoż Urzędu*, a *barziej* do *Ur: Grzegorza Branńskiego* na *Ulicy Wróbley* w *Warszawie* *mieszkaiącego* *donieść.* za *co* *oswiadcza* się *przyzwoita nagroda.*

W *Warszawie* na *Długiey Ulicy*, w *Kam: pod N. 541.* u *P. Baiera* *Czekoladnika* *Uprzyw: JK. M.* *znayduie się* *Czekolada* we *2. gatunkach*; *jeden* z *wanilią* po *Zł: 8.* a *drugi* bez *wanili* *Zł: 6.* *przytym* *dostać* *można* *cukry* *różne* y *konfitury* *fuche* y *smażone* *przednie*, *likwory* y *essencye* *do ponczu.*

Z mocy *Dekretu Sądu Radzieckiego M.S.W.* *odprawić* się *będzie* przez *Urząd Ławniczny* *tegoż Miasta* *Licytacya* *Dworku Szl: Makowieckiego* na *Gruncie* *Dziedzicznym* w *Ulicy* *Koźley* pod *Nrem 1820.* *stojącego*, *dnia 18. Września R. 1789.* na *Ratuszu* *tegoż Miasta* o *godz: 3.* *po południu.* *Zyczący* *sobie* *nabyć* *wspomniony Dworek* *ma* się *znaydować* na *wspomnioney* *Licytacyi.*

*Exekutorowie* *ś. p. IX. Jozefa Oflankiewicza Dziekana Polanieckiego Foralnego, Plebanz* w *Szczeglicach*, *Dyecezyi Krakow: R. 1788.* *zmarłego* bez *Testamentu*, *uwiadomiał* *ninieyszym* *obwieszczeniem* *krewnych* *tegoż* *zmarłego* y *innych* *pretensyą* *iakową* *do* *pozostałego* *majątku* *mających*, *aby* na *dzień 1. Mieścięcy* *Października* *Roku* *bieżącego* *1789.* w *Sądach* *Zadwornych* *Kieleckich* *stawili* się, y *Osoby* *swoie* *Legitymowali*, oraz *pretenzye*; *albowiem* w *zypadku* *niewłaściwości* *stawili* się, *odszędzeni* *zostaną*, a *majątek* (lubo *niewielki*) *podług* *Praw* *rozrządzony* *będzie.*